Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №26» г. Воркуты

П Р И К А З

30 апреля 2018 года

№ 320
Об определении границ контролируемой зоны

в МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты
В соответствии со Специальными требованиями и рекомендациями по технической защите конфиденциальной информации (СТР-К), утвержденными приказом Гостехкомиссии России от 30.08.2002 № 282,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить контролируемую зону ограждающей конструкции охраняемого здания МОУ «СОШ № 26» г.Воркут в соответствии с приложением № 1.
2. Назначить ответственными лицами за организацию охраны контролируемой зоны следующих сотрудников:

Тайдакова Михаила Александровича - инженера;

(ФИО)

  (должность)

Мозякову Дарью Сергеевну – учителя информатики;

(ФИО)

(должность)

Бубнову Ольгу Владимировну – заведующего канцелярией.

(ФИО)

(должность)

3. Утвердить Инструкцию по охране контролируемой зоны МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты (приложение № 2).

4. Ответственным лицам за организацию охраны контролируемой зоны в своей деятельности руководствоваться Инструкцией по охране контролируемой зоны МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

С.В.Зверева
Лист ознакомления с приказом и.о.директора от 30.04.2018 № 320
«Об определении границ контролируемой зоны»

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Подпись, дата

УТВЕРЖДЕН

приказом и.о.директора
от 30.04.2018 года № 320
(Приложение 1)
ОПИСАНИЕ

 контролируемой зоны МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты
Контролируемая зона — это пространство (территория, здание, часть здания), в котором исключено неконтролируемое пребывание сотрудников и посетителей, а также транспортных, технических и иных материальных средств.

Определить контролируемую зонупроходящую по внутреннему периметру ограждающих конструкций охраняемого здания, принадлежащего МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты, находящемуся по адресу 169915 Республике Коми, г.Воркуты, ул. Пирогова, д. 9 б:
рис.1.контролируемая зона МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты

	УТВЕРЖДЕНА

приказом и.о.директора

МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты
от 30 апреля 2018 года № 320
(приложение № 2)

ИНСТРУКЦИЯ

по организации охраны контролируемой зоны в Учреждении

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящая инструкция разработана с целью организации охраны контролируемой зоны.

1.2. Граница контролируемой зоны утверждается приказом руководителя Учреждения.

1.3. Контролируемая зона – это территория объекта, на которой исключено неконтролируемое пребывание лиц.
1.4. Настоящая инструкция обязательна для исполнения сотрудниками  назначенными ответственными за организацию охраны контролируемой зоны.
1.5. Ответственные лица за организацию охраны контролируемой зоны назначаются приказом руководителя Учреждения.

II. ХАРАКТЕРИСТИКА ЗАЩИЩАЕМОГО ОБЪЕКТА

1.6. Учреждение располагается по адресу: г.Воркута, ул. Пирогова, д. 9б.
1.7. На территории Учреждения располагаются следующие объекты: ________________________________________________.

1.8. Здание Учреждения имеет два этажа,  ______ выходов.

1.9. Количество сотрудников Учреждения - 53.

III. Организация охраны контролируемой зоны
3.1. Обход Учреждения совершается ответственными лицами, за организацию охраны контролируемой зоны.
3.2. Ответственные лица осуществляют обход Учреждения начиная с ____ ч. через каждые 2 часа в часы работы Учреждения, согласно графика дежурств утвержденного руководителем Учреждения.
3.3. В ночное время, в выходные и нерабочие праздничные дни обход осуществляется сторожами.
3.4. При обходе Учреждения, ответственные лица осматривают все имеющиеся в Учреждении,  короба, кабель-каналы, кабельных лотков, кабельных лестничных лотков кабелей локально-вычислительных сетей (далее – ЛВС) проложенных по всему Учреждению, на предмет их целостности.
3.5. Доступ посторонних лиц к коробам, кабель-каналам, кабельных лотков, кабельных лестничных лотков кабелей ЛВСдолжен быть исключен.
3.6. После завершения обхода в соответствующем журнале проставляется отметка о проведения обхода контролируемой зоны (Приложение № 1).
3.7. При обнаружении внешнего повреждения короба, кабель-канала, кабельных лотков, кабельных лестничных лотков кабелей ЛВС, ответственное лицо за организацию охраны контролируемой зоны Учреждения обязано незамедлительно сообщить руководителю Учреждения, с указанием места повреждения, даты и времени обнаружения повреждения, а также внести соответствующую запись в журнал.

	Приложение № 1

к инструкции по организации охраны контролируемой зоны в Учреждении

от 30 апреля 2018 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» г.Воркуты

	УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора
МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты
_______________/С.В.Зверева
«___»____________201__г.

ЖУРНАЛ (ФОРМА)
обходов контролируемой зоны

	Начат «____»_________201__г.

Окончен «____»_________201__г.

На ____ листах

г. Воркуты
	№ п/п
	Дата обхода
	Время обхода
	Должность лица, осуществляющего обход
	Фамилия, инициалы, осуществляющего обход
	Результаты обхода, выявленные замечания, нарушения
	Место обнаружения нарушения
	Подпись, лица осуществляющего обход